ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
УПРАВЛЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ОХРАНЫ ОБЪЕКТОВ КУЛЬТУРНОГО НАСЛЕДИЯ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ
No у? 7 ^ ________

г. Екатеринбург

О внесении изменений в приказ Управления государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской области от 22.03.2021 N° 68

«Об утверждении порядков определения объема и условий предоставления
государственному бюджетному учреждению культуры Свердловской области

«Научно-производственный центр по охране и использованию памятников
истории и культуры Свердловской области» субсидий на иные цели»

В соответствии со статьей 101 Областного закона от 10 марта 1999 года N° 4-03
«О правовых актах в Свердловской области», постановлением Правительства
Свердловской области от 17.08.2023 N° 602-ПП «О признании утратившим силу
постановления Правительства Свердловской области от 29.12.2016 N° 994-ПП
«Об утверждении государственной программы Свердловской области
«Государственная охрана объектов культурного наследия, расположенных
на территории Свердловской области, до 2027 года», в целях совершенствования
законодательства Свердловской области

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в приказ Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области от 22.03.2021 N° 68 «Об утверждении порядков
определения объема и условий предоставления государственному бюджетному
учреждению культуры Свердловской области «Научно-производственный центр
по охране и использованию памятников истории и культуры Свердловской области»
субсидий на иные цели» («Официальный интернет-портал правовой информации
Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru), 2021, 23 марта, N° 29711)
с изменениями, внесенными приказом Управления государственной охраны объектов
культурного наследия Свердловской области от 24.06.2021 N° 186 (далее -  приказ
Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской
области от 22.03.2021 N° 68), следующие изменения:

1) в преамбуле слова «, в целях реализации государственной программы
Свердловской области «Государственная охрана объектов культурного наследия,
расположенных на территории Свердловской области, до 2024 года»,
утвержденной постановлением Правительства Свердловской области от 29.12.2016
N° 994-ПП «Об утверждении государственной программы Свердловской области

http://www.pravo.gov66.ru

2
«Государственная охрана объектов культурного наследия, расположенных
на территории Свердловской области, до 2024 года»,» исключить;

2) подпункт 2 пункта 1 признать утратившим силу.
2. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления

государственному бюджетному учреждению культуры Свердловской области
«Научно-производственный центр по охране и использованию памятников истории
и культуры Свердловской области» целевой субсидии на реализацию мероприятия
«Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия» -
осуществление затрат на содержание не используемого для выполнения
государственного задания недвижимого имущества, утвержденный приказом
Управления государственной охраны объектов культурного наследия Свердловской
области от 22.03.2021 № 68, следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление субсидии осуществляется в целях осуществления затрат

на содержание неиспользуемого для выполнения государственного задания
недвижимого имущества в рамках лимитов бюджетных обязательств Управления
по соответствующему виду расходов.».

3. Признать утратившим силу Порядок определения объема и условий
предоставления государственному бюджетному учреждению культуры
Свердловской области «Научно-производственный центр по охране и использованию
памятников истории и культуры Свердловской области» целевой субсидии
на погашение обязательств по договору займа, заключенному в связи с выполнением
работ по сохранению (ремонтно-реставрационных работ) объекта культурного
наследия областного значения, утвержденный приказом Управления государственной
охраны объектов культурного наследия Свердловской области от 22.03.2021 № 68.

4. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
государственному бюджетному учреждению культуры Свердловской области
«Научно-производственный центр по охране и использованию памятников истории
и культуры Свердловской области» целевой субсидии на реализацию мероприятия
«Обеспечение сохранения и использования объектов культурного наследия» -  работы
по проведению государственной историко-культурной экспертизы, утвержденный
приказом Управления государственной охраны объектов культурного наследия
Свердловской области от 22.03.2021 № 68, следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление субсидии осуществляется в целях выполнения работ

по проведению государственной историко-культурной экспертизы в рамках лимитов
бюджетных обязательств Управления по соответствующему виду расходов.».

5. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления
государственному бюджетному учреждению культуры Свердловской области
«Научно-производственный центр по охране и использованию памятников истории
и культуры Свердловской области» целевой субсидии на разработку проектной
документации для выполнения работ по капитальному ремонту, проведение
государственной экспертизы проектной документации в случае, если государственная
экспертиза является обязательной, проведение проверки достоверности
определения сметной стоимости и проведение капитального ремонта недвижимого

3
имущества, закрепленного за государственным бюджетным учреждением культуры
Свердловской области «Научно-производственный центр по охране и использованию
памятников истории и культуры Свердловской области» на праве оперативного
управления, при условии, что размер расходов на эти цели превышает
500 тыс. рублей, утвержденный приказом Управления государственной охраны
объектов культурного наследия Свердловской области от 22.03.2021 № 68,
следующее изменение:

пункт 3 изложить в следующей редакции:
«3. Предоставление субсидии осуществляется в целях разработки проектной

документации для выполнения работ по капитальному ремонту, проведению
государственной экспертизы проектной документации в случае, если государственная
экспертиза является обязательной, проведению проверки достоверности
определения сметной стоимости и проведению капитального ремонта недвижимого
имущества, закрепленного за государственным бюджетным учреждением культуры
Свердловской области «Научно-производственный центр по охране и использованию
памятников истории и культуры Свердловской области» на праве оперативного
управления, при условии, что размер расходов на эти цели превышает
500 тыс. рублей, в рамках лимитов бюджетных обязательств Управления
по соответствующему виду расходов.».

6. Настоящий приказ вступает в силу на следующий день после его
официального опубликования.

7. Настоящий приказ опубликовать на «Официальном интернет-портале
правовой информации Свердловской области» (www.pravo.gov66.ru)
и на официальном сайте Управления государственной охраны объектов культурного
наследия Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети
«Интернет» (www.okn.midural.ru).

Начальник Управления Е.Г. Рябинин

Мария Игоревна Староконева
(343) 312-00-33 (доб. 09)

http://www.pravo.gov66.ru
http://www.okn.midural.ru